UBND TỈNH ĐỒNG THÁP  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÒNG   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /VPUBND-ĐTXD Đồng Tháp, ngày     tháng     năm 2022
V/v tiến độ thực hiện các thủ tục

đầu tư dự án trên địa bàn Tỉnh

do Công ty Cổ phần Tập đoàn

T&T đề xuất

Kính gửi:

- Sở Xây dựng;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Ban Quản lý Khu Kinh tế Tỉnh;

- UBND thành phố: Sa Đéc, Hồng Ngự;

- UBND huyện: Lai Vung, Tam Nông;

- Công ty Cổ phần Tập đoàn T&T.

Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo số 92/BC-SKHĐT

ngày 28/06/2022 về tình hình tiến độ thực hiện các thủ tục đầu tư dự án trên

địa bàn Tỉnh do Công ty Cổ phần Tập đoàn T&T đề xuất; Phó Chủ tịch

UBND Tỉnh Trần Trí Quang có ý kiến như sau:

1. Đối với dự án Lô G1 Khu thương mại dịch vụ tại phường An Thạnh,

thành phố Hồng Ngự: Giao Ban Quản lý Khu kinh tế phối hợp Sở Xây dựng,

UBND thành phố Hồng Ngự và các đơn vị liên quan rà soát, đề xuất việc điều

chỉnh cục bộ Quy hoạch chung xây dựng Khu kinh tế cửa khẩu tỉnh Đồng

Tháp đến năm 2030 để làm cơ sở triển khai các thủ tục tiếp theo.

2. Đối với các dự án đang thực hiện các thủ tục liên quan và lập hồ sơ

đề xuất chấp thuận chủ trương đầu tư/lựa chọn nhà đầu tư: Giao UBND huyện

Tam Nông và UBND thành phố Hồng Ngự rà soát thực hiện các thủ tục pháp

lý có liên quan như: bổ sung quy hoạch/kế hoạch sử dụng đất, danh mục dự

án phát triển nhà ở, danh mục dự án thu hồi đất, các quy hoạch xây dựng,…

từ đó hoàn thiện hồ sơ đề xuất chấp thuận chủ trương đầu tư trình cấp thẩm

quyền xem xét, phê duyệt làm cơ sở để triển khai các thủ tục tiếp theo.

3. Đối với các dự án Nhà đầu tư đang đề xuất tài trợ quy hoạch: Đề

nghị Nhà đầu tư xác định thứ tự ưu tiên, tính cấp thiết của từng dự án và cam

kết tiến độ thực hiện dự án để không làm ảnh hưởng đến công tác triển khai

thực hiện quy hoạch và đầu tư.

Văn phòng UBND Tỉnh truyền đạt ý kiến chỉ đạo đến các đơn vị biết,

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT và các PCT/UBND Tỉnh;

- LĐVP/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT + NC/ĐTXD.nbht

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Lam Minh Nhật

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-07-18T09:10:27+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Lê Lam Minh Nhật<llmnhat.ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-18T14:10:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-18T14:10:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-18T14:10:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-18T14:10:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!